
VALNÁ HROMADA TEATROLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 

27. 6. 2024 

Institut umění – Divadelní ústav 

Úvodní slovo a řízení schůze: Libor Vodička (předseda TS) 

 

1. Schůze je usnášeníschopná. 

2. Schválení programu členské schůze – schválen jednomyslně.  

3. Zpráva o činnosti výboru: 

- zvolení nového výboru na poslední valné hromadě 

- 28. 6. 2023 výbor zvolil tříčlennou radu spolku (předseda: Libor Vodička, 

místopředsedové: Dita Lánská, Otto Drexler), tajemníka (Tomáš Kubart) a 

kontrolorku (Klára Škrobánková) 

- audit členství , podařilo se obnovit komunikaci se všemi žijícími členy  

- otevření se i dalším oborům („ven z bublin“) , akcent na komunikaci se studenty 

- změna zápisu v obchodním rejstříku, přepis podpisového práv ba ve Fio bance 

- nový web TS s funkcí paměti, obsahující zápisy ze všech jednání výboru i rady, 

zprávy o hospodaření atd. (poděkování Marku Ďurišovi, Kláře Kadlecové a 

Berenice Zemanové). 

- rozšíření počtu členů – momentálně 48 individuálních členů a dvě kolektivní 

členství (Městská knihovna Praha a Archiv Národního divadla) 

- komunikace se členy: e-maily, sociální sítě, rozesílání newsletterů, web 

- v roce 2023 byla podána grantová žádost o dotaci ministerstva kultury na akce TS 

– nebyla podpořena, výbor přivítá nápady na další pokusy o dotace.  

4. Hlasování o ukončení členství v případě neplacení členských příspěvků (příspěvky je 

třeba letos zaplatit do 1. 9., v dalších letech vždy do konce března, v případně 

nezaplacení budou následovat dvě upomínky a pak ukončení členství) – přijato 

jednomyslně.  

5. Zpráva o hospodaření (Tomáš Kubart):  

- příjmy (pouze členské příspěvky): 34 000,- Kč 

- výdaje: 24 000,- Kč 

- poděkování paní účetní Haně Nográdyové 

- problém deponátu FIRTU z roku 1999 ve výši 60 000,- Kč: na základě konzultace 

s právníkem je možné částku použít na akce TS (konference, cena Václava 

Königsmarka) – návrh jednomyslně přijat Valnou hromadou  

6. Vyjádření kontrolorky (Klára Škrobánková): vše proběhlo v pořádku. 

7. Činnost TS v posledním roce a další plány (Libor Vodička, Dita Lánská, Otto Drexler, 

David Drozd) 

- organizace přednášek – od září 2023 se konají v Městské knihovně v Praze 

- paralelně přednášky probíhají v Brně na Katedře divadelních studií  



- přednášky jsou naplánovány na celý další akademický rok  

- organizace příležitostných setkání (např. předání čestného členství dr. Jitce 

Ludvové u příležitosti životního jubilea) 

- nominace osobností na cenu ministerstva kultury – navržena Nina Vangeli, 

vyhlášení v říjnu 

- spolupráce se Slovenským institutem v Praze  

- exkurze (Terezín – depozitáře DONM, Vysoká u Příbramě – Památník Antonína 

Dvořáka a Vila Rusalka, Památník Karla Čapka ve Strži, komentovaná procházka po 

Vinohradském hřbitově, Pečky) 

- možnosti dalších exkurzí: Prachatice – Muzeum české loutky a cirkusu, Kačina – 

výstava k zámeckému divadlu 

- 26. – 27. 7. letní sympozium v Mikulově 

- mediální výstupy: tisková zpráva v Divadelních novinách, rozhovor s  Liborem 

Vodičkou v Divadelních novinách, zpráva o činnosti v Divadelní revui 

- nepodařilo se dojednat užší spolupráci s Hereckou asociací  

8. Návrh na změnu stanov TS v článku o usnášeníschopnosti a hlasování – změna by 

měla být přijata na příští valné hromadě. Do stanov je též třeba zakomponovat 

náležitosti on-line hlasování.  

9. Úvahy o možnosti zvolení nového výboru, který bude pracovat od roku 2026, už 

v roce 2025 z důvodu plynulejšího předání agendy.  

10. Informace o plánované konferenci TS v Olomouci v květnu 2025. 

11. Cena Václava Königsmarka – přihlášky do konce roku 2024, leden a únor 2025 komise, 

vyhlášení v květnu na konferenci v Olomouci. Návrh zřídit studentskou porotu a 

udělovat studentskou cenu.  

12. Různé:  

- návrh Martina Bernátka na vytvoření pracovní skupiny , která se bude věnovat 

tvorbě přehledného systému slev do divadel pro studenty a členy TS. Partner: 

Asociace profesionálních divadel 

- poděkování Jitky Ludvové za udělení čestného členství 

 

Zapsala: Markéta Trávníčková 

Zkontrolovali: Libor Vodička, Tomáš Kubart, Otto Drexler 

 

 


